
国際弓道連盟『賛助寄付金』応募協力のお願い 

地 連 会 長  各位 

財団法人 全日本弓道連盟 

会 長  鈴 木 三 成 
(公印省略) 

国際弓道連盟活動支援のための寄付金募集について協力のお願い 

日頃から，弓道発展のために格別のご尽力を賜り心から御礼申し上げます。 

さて，すでにご案内いたしておりますとおり本年の５月に国際弓道連盟が発足いたしました。永い歴史に培

われた日本の伝統文化『弓道』は，有史以来，歴史と共に変遷し，近世では｢武士の道｣或いは｢武道｣として人

間修養道として進展し，現代では少年から高齢者まで老若男女を問わず親しまれ，現代『弓道』として世界的

な広がりを見せています。世界各地での活動拠点も増え，一段と組織化されております。こうした状況を背景

にして，『弓道』を正しく世界に広めていくために，【和をもって世界をむすぶ弓の道】をスローガンに全日本

弓道連盟が中心となって各国弓道連盟の賛同を得て，平成18年5月2日に国際弓道連盟が設立されました。 

そして，来年(平成19年)4月には，世界各国弓道連盟から弓道家が集い，国際弓道連盟と全日本弓道連盟の

共催により国際弓連設立記念大会を開催する運びとなりました。 

グローバル化が進む現在，各武道団体においても国際化が促進されております。新たに発足した国際弓道連

盟が架け橋となり，世界で広く『弓道』の発展を図るためには，指導者の育成・指導書の整備など様々な環境

づくりが必要となります。これには，来年開催いたします国際弓連設立記念大会を成功させるということが重

要でありまして，併せて全日本弓道連盟はもとより各方面からの人的・資金的な援助も必要となります。 

つきましては，これら『弓道』の将来を担う事業への取り組みをご理解いただきまして，下記の活動助成に

ご賛同，並びにご支援について会員各位にお薦めいただき，寄付金応募について格別のご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

目  的：（1）国際弓道連盟の財政基盤拡充 

     （2）設立記念大会経費，並びに指導者育成，指導書の整備など国際事業推進のための経常的支 

出の補填 

 

申込金額：１口 ２，０００円 １口以上 （なるべく多数口のご協力をお願いいたします） 

※ご寄付の印として｢国際弓連賛助会員徽章｣を贈呈します。なお，複数口お申込みの方で，

徽章を1個以上ご希望の方は申込書にその旨記載してください。 

 

受付期間：第１次募集  平成１９年１月３１日（水）まで 

 

募集対象：国際弓道連盟の活動に賛同し，ご支援いただける方または団体 

        ※ご寄付の内容は弓道誌に掲載する他，芳名簿に記録して，中央道場に保管し公示させてい

ただきます。 

 

申込方法：（1）別紙，申込書により下記へお申込みください。 

          〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館419号 

                (財)全日本弓道連盟内 ｢国際弓道連盟事務局宛｣ 

TEL 03-3481-2387㈹  FAX 03-3481-2398 

(2) 賛助寄付金は，下記へ直接お振り込みください。 

            銀行名 『みずほ銀行 渋谷支店』  口座番号『普通 １１０５９０６』 

            口座名 『国際弓道連盟』 

※ 郵便局もご利用いただけますように，国際弓道連盟の口座を開設準備中です。 

(郵便局の口座はあらためて，ご案内申し上げます) 

        ※ 大変恐縮ですが，振込手数料をご負担くださいますようお願いいたします。 



祝・国際弓道連盟発足／国際弓道連盟設立記念大会 

｢和をもって世界をむすぶ弓の道｣ 

国際弓道連盟＜賛助寄付金＞申込書 
 
このたび，国際弓道連盟設立，ならびに国際弓道連盟設立記念大会の開催を祝し， 

その活動に賛同いたしますので，下記の金額をその資金として寄付を申込みます。 
 

記 
    平成  年  月  日 

千 百 十 万 千 百 十 円 

寄付金額 
        

ふりがな  

ご 芳 名 

※団体でお申込みの場合は，団体名をご記入ください。 

地連コード 会員個別ID     ※必須 地連内コード   ※任意 

会員ＩＤ 
               

称号段位 士   段  匿名希望 有 ・ 無 

連 絡 先 

〒   － 
都道       市区 

府県       郡 

 

電話（      ）     － 

所属地連 弓道連盟 

※団体でお申込みの場合は，ご協賛いただいた方の名簿も添えてください。 

  

複数口お申込みの方で，徽章を1個以上

ご希望の方は，ご記入ください。 

(但し，お申込み口数以内で承ります) 

賛助会員徽章        個 

  

 

全弓連受付 

 


